postcrum, vobis vcl vestrum alicui seu aliquibus injunxerint seu quoquo modo
praeccpci'int ut quoad tempus et quoad certos articulos certasve personas ncgotio

superscdeatis eidem, nos vobis universis et singulis auctoritate apostolica distric-

tius inhibemus, ne ipsis obedirc in hac parte vcl intendere quomodolibct praesu-

matis. Nos etiam privilegia seu indulgentias hujusmodi ad hunc articuhnn tenore

praesentium revocantes, omnes excommunicationis, interdicti ct suspensionis

sententias, si quas in vos vel vestrum aliquos hac occasione ferri contingerit,

irritas prorsus decernimus et inancs.... Non enim aliqua eis super huju.scemodi

Inquisitionis negotio vobis immediate a praedicta sede commisso et committendo

facultas vcl jurisdictio attribuitur seu potestas.

Datum Viterbii, idus Julii, pontiticatus nostri anno tertio.

Archief der Inquisitie van Carcassonne, verzameling Doat , decl

XXXII, fol. 15 ; afgedrukt in het Appendix bij Lea, Histo7-ij

ofthe Inquisition in the Middle Ages, deel I, blz. 568.

1213, Mei 11, Orvieto. Bevel van den kardinaal en algemeenen

inquisiteur Joannes gericht tot de pauselijke inquisiteurs der pre-

dikheeren en der minderbroeders in het koninkrijk Frankrijk, om
hun voor te schrijven de ontvangene getuigenissen tegen de ket-

ters schriftelijk te doen opteekenen. — Op het verzoek der pause-

lijke inquisiteurs in Frankrijk neemt hij die beslissing. Alle reeds

ontvangene of nog te ontvangen getuigenissen tegen verdachten

zullen de inquisiteurs door eenen vertrouwden ambtenaar in

schrift laten stellen ten einde er op tijd en stond gebruik te kunnen

van maken.

Joannes, miseratione divina sancti Nicolai in carcere TuUiano diaconus car-

dinalis, religiosis viris in Christo sibi dilectis fratribus ordinis praedicatorum et

minorum inquisitoribus pravitatis haereticae in citramontanis partibus auctori-

tate sedis apostolicae deputatis, salutem in Domino nostro.

Nil majus accedit affectui quam quod fidei catholicae puritas ubique terrarum

ad Dei gloriam valcat ampliari, et macula pravitatis haereticae de locis illis quac

infecisse dinoscitur, virtutis divinae cooperante subsidio, per nostrae ac vestrae

sollicitudinis ministerium penitus dcleatur. Cum igitur hiijusmodi cura negotii

sit nobis ab apostolica sede coramissa, nos dilectorum nobis in Domino inquisi-

522 ANNO 1296, 1348

torum pravitatis ejusdem in regno Franciae condignis desideriis anmientes, uni-

versitati vestrae auctoritate qua in liac parte fungimnr, in virtute obedientiae